

W bliskości 111. rocznicy poświęcenia kościoła pw. Przemienienia Pańskiego w Starokrzepicach, którego dokonał bp Stanisław Zdzitowiecki 16 maja 1913 r., dzięki współpracy Gminnego Ośrodka Kultury w Krzepicach i parafii w Starokrzepicach 19 maja 2024 r. zorganizowano promocję książki ks. Michała Widery pt.: *Z dziejów parafii w Starokrzepicach. W 110. rocznicę poświęcenia kościoła*. W tym dniu odbyły się dwa spotkania (w świątyni będącej przedmiotem prezentowanej monografii i w sali kinowej Gminnego Ośrodka Kultury w Krzepicach), które posiadały podobny przebieg. Po niedzielnej Mszy św. w kościele w Starokrzepicach w oczekiwaniu na zapowiedzianą promocję pozostało wielu miejscowych wiernych, do których dołączyli pasjonaci lokalnej historii z okolicznych miejscowości. Na początku głos zabrał ks. proboszcz Marek Szumilas, który powitał uczestników promocji i wyraził wdzięczność za wydaną publikację, podejmującą tematykę budowy i poświęcenia murowanej świątyni w Starokrzepicach w szerokim kontekście historycznym, obejmującym swoim zasięgiem dzieje tej placówki duszpasterskiej od pierwszej pisanej wzmianki o miejscowości i parafii z 1267 r. aż do współczesności. Następnie zgodnie z ustalonym harmonogramem głos zabrał prezes Wieluńskiego Towarzystwa Naukowego – dr Zdzisław Włodarczyk, który poprowadził dalszą część spotkania. W dalszej kolejności przemówił ks. dr Kamil Kęsik, który zaprezentował sylwetkę naukową autora książki, wskazując jego zainteresowania badawcze, skupiające się na przeszłości kościelnej diecezji kujawsko-kaliskiej i częstochowskiej. Poza publikacjami w postaci artykułów, recenzji i sprawozdań, zwrócił uwagę na wygłoszone przez ks. Widerę referaty i działania popularyzujące historię. Później dr Włodarczyk przypomniał zebrany, że w początkach istnienia Starokrzepice znajdowały się w granicach ziemi wieluńskiej oraz zwrócił uwagę na duże znaczenie kościoła dla lokalnej społeczności i wskazał potrzebę zaznajomienia się z przeszłością własnej miejscowości i parafii. Następnie Krystyna Borecka, nauczycielka języka rosyjskiego z Liceum Ogólnokształcącego im. Lotników Polskich w Oleśnie, omówiła wykorzystane w książce archiwalia rosyjskojęzyczne pochodzące z Archiwum Państwowego w Łodzi, które na prośbę autora przetłumaczyła na język polski. Szczególną uwagę zwróciła na zawarte w nich informacje dotyczące przygotowania i przebiegu budowy świątyni oraz na trudności wynikające z zastosowanych w materiałach archiwalnych elementów języka staro-cerkiewno-słowiańskiego i obecności w niektórych rękopisach nieczytelnych zapisów. W dalszej części spotkania głos zabrał autor, który podzielił się ze słuchaczami osobistymi refleksjami, dotyczącymi badań prowadzonych nad przeszłością swojej rodzinnej parafii. Podczas dyskusji dr Włodzimierz Sygulski zwrócił uwagę na bogate dziedzictwo duchowe, które zostało przekazane współczesnym starokrzepiczantom dzięki zaangażowaniu religijnemu poprzednich pokoleń wiernych, troszczących się o strukturę materialną parafii. Następnie ks. Michał Widera wyraził podziękowania osobom, które zaangażowały w powstanie monografii i przyczyniły się do podniesienia jej jakości, w tym m.in.: pracownikom Redakcji Wydawnictw Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego, historyk sztuki – prof. Małgorzacie Omilanowskiej-Kiljańczyk, specjalizującemu się w prawodawstwie obowiązującym w Królestwie Polskim prof. Grzegorzowi Smykowi, tłumaczkze Krystynie Boreckiej, recenzentom ks. dr. Kamilowi Kęsikowi i dr. Zdzisławowi Włodarczykowi, proboszczowi ze Starokrzepic – ks. Markowi Szumilasowi, pochodzącemu z tej miejscowości Markowi Piłśniakowi, pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury w Krzepicach oraz mieszkańcom, którzy z wielkim entuzjazmem i otwartością przyjęli pierwszą monografię Starokrzepic. Na zakończenie dr Włodarczyk przywołał wypowiedź rektora Uniwersytetu we Fryburgu – prof. Józefa Bocheńskiego OP, który twierdził, że na szczęśliwe życie człowieka składa się suma licznych, a zarazem niewielkich przyjemności i sukcesów, które są osiągnane długoterminowo. Nawiązując do tych słów prowadzący spotkanie stwierdził, że promocja pierwszej monografii Starokrzepic z pewnością stała się jednym ze szczęśliwych punktów w życiu jej autora. Prawem gospodarza spotkanie zakończył miejscowy proboszcz. W promocji książki w Starokrzepicach uczestniczyli m.in. starosta powiatu kłobuckiego – Dariusz Piłśniak, członek Rady Powiatu Wieluńskiego i Społeczny Opiekun Zabytków Powiatu Wieluńskiego – Piotr Pawlak oraz prezes Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Powiatu Pabianickiego – Elżbieta Ruta. Spotkanie zakończyło się rozmowami autora z osobami oczekującymi w długiej kolejce na okolicznościową dedykację.

Bezpośrednio po przedłużającej się promocji w Starokrzepicach w domu kultury w Krzepicach odbyło się analogiczne zebranie, w którym udział wzięli m.in. burmistrz Krzepic – Mateusz Kluba i członek Rady Powiatu Kłobuckiego – Bogdan Napieraj. Zgodnie z zaplanowanym przebiegiem otwarcia i podsumowania spotkania dokonała dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w

Krzepicach – Kamila Jarząb. Podczas dyskusji autor publikacji odwoływał się do pierwszego postulatu dotyczącego opracowania dziejów parafii w Starokrzepicach z 1914 r. i wskazał na pewne działania w tym zakresie, które zaowocowały w 2001 r. powstaniem na ten temat pracy magisterskiej. Na zakończenie brak dyscypliny czasowej umożliwił prowadzenie w kuluarach dłuższych rozmów autora książki z uczestnikami spotkania.